
Specjalny  seans  Filmowy  w
kinie „Klaps” w Limanowej w
ramach Powiatowo – Miejskich
obchodów  Narodowego  Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych
27 luty 2024 r.

W piątek 1 Marca br. w Limanowej organizowane będą Powiatowo –
Miejskie obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Oficjalnym  uroczystościom  upamiętniającym  żołnierzy
antykomunistycznego  i  niepodległościowego  podziemia,  które
odbędą się w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej oraz
przy kwaterze wojennej na limanowskim cmentarzu parafialnym,
towarzyszyć  będą  popołudniowe  i  wieczorne  wydarzenia
tematyczne  w  Limanowskim  Domu  Kultury.  Zaplanowano  m.in.
prezentację  wyposażenia  i  uzbrojenia  wojskowego,  a  także
wykład  historyczny,  który  wygłosi  dr  Jarosław  Szarek  –
Dyrektor Muzeum Armii Krajowej im. Emila Fieldorfa „Nila” w
Krakowie.

O  godzinie  18:00  zapraszamy  natomiast  do  kina  „Klaps”  w
Limanowej  na  bezpłatną  projekcję  polskiego  filmu
 biograficznego  „Raport  Pileckiego”  w  reżyserii  Krzysztofa
Łukaszewicza.

Dramat wojenny z 2023 r. opowiada o losach rotmistrza Witolda
Pileckiego  (1901  –  1948)  –  bohaterskiego  Żołnierza  Armii
Krajowej, który z narażeniem życia celowo daje się aresztować,
by  zostać  osadzonym  w  niemieckim  obozie  koncentracyjnym
Auschwitz, gdzie organizuje konspiracyjny ruch oporu AK.  Po
wielu  dniach w obozowej niewoli i brawurowej ucieczce pisze
raporty, mające być próbą poinformowania świata o Holokauście
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oraz  innych  zbrodniach  wojennych.  Rotmistrz  Witold  Pilecki
bierze także udział w Powstaniu Warszawskim oraz walczy w II
Korpusie Polskim generała Andersa we Włoszech. Po powrocie do
Polski,   aresztowany  przez  władze  komunistyczne,  jest
bestialsko  przesłuchiwany  i  ostatecznie,  pod  pretekstem
szpiegostwa, skazany na karę śmierci.  Wyrok na rotmistrzu
Pileckim  wykonano  25  maja  1948  roku  w  Warszawie.W  filmie
występują  m.in.  Antoni  Pawlicki,  Karol  Wróblewski,  Mariusz
Jakus,  Paulina  Chapko,  Paweł  Paprocki  oraz  Przemysław
Wyszyński.

Wstęp na seans jest wolny.

Serdecznie zapraszamy!

Szczegółowy  program  tegorocznych  uroczystości  związanych  z
Narodowym  Dniem  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  w  Limanowej  
dostępny jest  TUTAJ
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WTZ  przy  Stowarzyszeniu
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Remedium w Tymbarku świętował
30-lecie działalności
26 luty 2024 r.

22 lutego br. na Sali widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury
miała miejsce Gala Jubileuszowa 30-lecia istnienia Warsztatu
Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu REMEDIUM w Tymbarku. W
wydarzeniu  udział  wzięli  przedstawiciel  PFRON  Oddział
Małopolski Bogusława Słońska, Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga, Wicestarosta Agata Zięba, Wójt Gminy Tymbark dr Paweł
Ptaszek, Dyrektor PCPR Limanowa Monika Nawalaniec, a także
przedstawiciele  instytucji  i  firm  wspierających  osoby  z
niepełnosprawnościami,  przyjaciele,  pracownicy  WTZ  oraz
oczywiście uczestnicy wraz rodzicami i opiekunami.
Na  początku  uroczystości  przedstawiono  krótką  historię
placówki oraz podsumowano najważniejsze osiągnięcia minionych
lat.  Nie  zabrakło  również  wzruszających  wspomnień  i
podziękowań  dla  wszystkich  osób,  które  zaangażowały  się  w
tworzenie i rozwój WTZ. Głównym punktem programu był występ
artystyczny  przygotowany  przez  uczestników  warsztatu.
Zaprezentowali  oni  swoje  talenty:  teatralne  –  w  krótkim
przedstawieniu pt. Laleczka z saskiej porcelany, taneczne – w
pokazie  mody  z  autorską  i  nowoczesną  kolekcją  ubrań  z
recyklingu oraz muzyczne – w piosence „Życie jest muzyką”
zespołu Golec uOrkiestra. Gośćmi specjalnymi byli uczniowie
Zabrzańskiej Szkoły Suzuki z Zabrza, którzy wykonali: wiązankę
3 melodii, piosenkę irlandzką i na koniec utwór Allelujah –
Cohena  pod  kierownictwem  Katarzyny  Orkisz.  Po  części
artystycznej  wszyscy  goście  zaproszeni  zostali  do  galerii
Biblioteki Publicznej na wystawę i kiermasz prac uczestników.
Uroczystość  zakończyła  się  długimi  rozmowami  w  miłej
atmosferze przy wspólnym poczęstunku i jubileuszowym torcie.
Była  to  okazja  do  podziękowania  wszystkim  osobom,  które
sprawiają,  że  WTZ  to  miejsce,  gdzie  osoby  z
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niepełnosprawnościami rozwijają swoje zdolności, umiejętności,
zdobywają nowe doświadczenia, przełamują lęki i czują się po
prostu bezpiecznie.

info/foto: WTZ Remedium
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Zapraszamy  wystawców  do
składania  zgłoszeń  na  IV
Powiatowy  Kiermasz
Wielkanocny
26 luty 2024 r.

Powiat Limanowski przy współpracy z Miastem Limanowa  po raz
czwarty organizuje  Powiatowy Kiermasz Wielkanocny. Do udziału
w tym wydarzeniu, które odbędzie się w środę 27 marca 2024 r.
w  godzinach  od  10:00  do  15:00  na  rynku  w  Limanowej,
 zapraszamy producentów, lokalnych wytwórców i rzemieślników.

Wystawców z terenu naszego powiatu, którzy są zainteresowani
współpracą  podczas  IV  Powiatowego  kiermaszu  wielkanocnego
prosimy  o  przesłanie  skanu   wypełnionego  i  podpisanego
zgłoszenia na adres e mail: promocja@powiat.limanowski.pl.

Zgłoszenie  można  też  dostarczyć  osobiście  do  Starostwa
Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, Dziennik Podawczy
(I piętro).

W przypadku pytań zapraszamy do kontaktu telefonicznego pod
nr: 18 333 7 901 –Wydział Promocji, Kultury i Turystyki.

Termin przyjmowania zgłoszeń mija 8 marca 2024 r.

Informujemy również, że do udziału w limanowskim kiermaszu
wielkanocnym  może  być  przyjętych  15  wystawców.  Decydować
będzie kolejność zgłoszeń.

III Powiatowy Kiermasz Wielkanocny to wyjątkowe wydarzenie,
mające  na  celu  kultywowanie  i  zachowanie  tradycji
wielkanocnych  oraz  promocję  kultury  ludowej  i  dziedzictwa
regionu.
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Ponadto  kiermasz  daje  wystawcom  wyjątkową  możliwość
zaprezentowania i promocji swoich produktów, wyrobów, sztuki
oraz  rzemiosła,  a  pozostałym  uczestnikom  –  nabycia
różnorodnych,  regionalnych  produktów  wysokiej  jakości.  To
również idealna okazja do zrobienia świątecznych zakupów i
nabycia  oryginalnego,  niepowtarzalnego  upominku  dla
najbliższych, a także do spotkania się w przedświątecznej,
wiosennej atmosferze.

Zachęcamy  wystawców  do  nadsyłania  zgłoszeń,  jak  również
zapraszamy  już  dziś  do  udziału  w  wydarzeniu  mieszkańców
Powiatu Limanowskiego oraz gości odwiedzających nasz region w
czasie Wielkanocy.

Do zobaczenia na limanowskim rynku!

Karta zgłoszenia do pobrania TUTAJ
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Powiat  będzie  wspierać
kształcenie  studentów
Akademii  Nauk  Stosowanych  w
Nowym Sączu
23 lutego 2024 r.

23 lutego br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej zawarte
zostało  porozumienie  pomiędzy  Akademią  Nauk  Stosowanych  w
Nowym Sączu a Powiatem Limanowskim. W imieniu stron dokumenty
podpisali Prorektor ds. Nauki i Rozwoju dr hab. inż. Józef
Ciuła, prof. ANS oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. W
spotkaniu uczestniczył również Dziekan Wydziału Lekarskiego i
Nauk o Zdrowiu dr hab. n. med. Ryszard Gajdosz, prof. ANS.

Akademia  Nauk  Stosowanych  od  20  lat  kształci  studentów  z
subregionu sądeckiego, a około 15% studentów uczelni pochodzi
z Powiatu Limanowskiego. Podpisanie porozumienia ma na celu
zacieśnienie współpracy w zakresie kształcenia studentów na
wszystkich 6 kierunkach, w szczególności na kierunku lekarskim
uruchomionym w 2023 roku. Obecnie ANS realizuje drugi semestr
kształcenia na kierunku lekarskim wobec 48 studentów. Pierwsze
dwa lata to studia teoretyczne, od trzeciego roku zaczynać się
będą studia praktyczne w szpitalach, przychodniach i innych
jednostkach służby zdrowia. Dlatego dzisiejsze porozumienie ma
bardzo duże znaczenie. Pomaga nawiązać dialog bezpośrednio ze
szpitalem, zapraszając do współpracy lekarzy, którym uczelnia
zapewnia możliwość rozwoju zawodowego i naukowego. Kształcenie
lekarzy jest procesem trudnym, złożonym i długofalowym a tego
typu  umowy  są  elementem  niezbędnym,  aby  edukacja  kadry
medycznej odbywała się na wysokim poziomie.
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Zachęcając młodzież Powiatu Limanowskiego do wyboru ANS jako
miejsca  studiów,  władze  uczelni  zapewniają,  że  dokładają
wszelkich  starań,  aby  wyposażenie,  infrastruktura,  kadra  i
poziom  kształcenia  były  jak  najbardziej  zbliżone  do
renomowanych uczelni medycznych w Polsce. Dzisiejsze spotkanie
to pierwszy krok na drodze działań, dzięki którym samorząd i
ANS będą mogli przyczynić się do rozwoju szpitala i regionu,
jako dobra dla przyszłych pacjentów.

Zaproszenie  na  Powiatowo  –
Miejskie Obchody Dnia Pamięci
Żołnierzy  Wyklętych  w
Limanowej
23 luty 2024 r.

W  przyszły  piątek  1  marca  br.  w  Limanowej  odbędzie  się
uroczystość  związana  z  Dniem  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych.
Wydarzenie rozpocznie się o godz. 10:00 od marszu pamięci,
który wyruszy z ulicy Fabrycznej ( Limanowa – Sowliny) do
Bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej.  Tam  zostanie
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odprawiona msza św. w intencji poległych Żołnierzy Niezłomnych
z udziałem Chóru Canticum Iubilaeum. Następnie przy kwaterze
wojennej  na  cmentarzu  parafialnym  (ul.  Szwedzka)  będzie
przeprowadzony apel pamięci i złożone znicze. Obchody uświetni
udział żołnierzy 114. Batalionu Lekkiej Piechoty w Limanowej
oraz  młodzieży  ze  Związku  Strzeleckiego  „Strzelec”  JS2402
Limanowa.

Popołudniowe  wydarzenia  związane  z  obchodami  Dnia  Pamięci
Żołnierzy Wyklętych zaplanowane są w Limanowskim Domu Kultury.
Od  godziny  13:00  zaplanowano  prezentację  wyposażenia  i
uzbrojenia  wojskowego  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji
Historycznych I Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej.
Wtedy też rozpocznie się wykład historyczny, który wygłosi dr
Jarosław Szarek – Dyrektor Muzeum Armii Krajowej im. Emila
Fieldorfa  „Nila”  w  Krakowie.  Zakończeniem  tegorocznych
obchodów Dnia Żołnierzy Wyklętych będzie projekcja filmu pt.
„Raport Pileckiego” w kinie „Klaps” w Limanowej o godz. 18:00.
Wstęp na seans jest wolny.

Zachęcamy  do  udziału  w  uroczystości  i  wydarzeniach
towarzyszących.  Program  obchodów  dostępny  jest  na
zamieszczonym  poniżej  plakacie:
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Spotkanie  w  Urzędzie  Miasta
Limanowa  dotyczące  obchodów
Święta  6-lecia  11.
Małopolskiej  Brygady  Obrony
Terytorialnej  połączonego  z
przysięgą wojskową
22 luty 2024 r.

21 lutego br. w Urzędzie Miasta Limanowa odbyło się spotkanie
dotyczące organizacji uroczystych obchodów święta 6-lecia 11.
Brygady Obrony Terytorialnej połączonego z przysięgą wojskową
żołnierzy Obrony Terytorialnej.

W  spotkaniu  udział  wzięli  przedstawiciele  wojsk  obrony
terytorialnej:  Dowódca  114.  Batalionu  Wojsk  Obrony
Terytorialnej w Limanowej ppłk Marcin Lorek, przedstawiciele
11. Małopolskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej w Krakowie
–  mjr  Robert  Białowolski  i  kpt  Karol  Gąsior  oraz
przedstawiciele  samorządów  miasta  i  powiatu:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  wraz  z  Dyrektorem  Wydziału
Zarządzania  Kryzysowego  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej
Eweliną Rapacz – Opyd i Dyrektorem Wydziału Promocji, Kultury
i Turystyki Mateuszem Pietrzakiem oraz gospodarz spotkania –
Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda wraz z insp. Moniką
Kempny z Wydziału Oświaty Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Na  25  maja  2024  r.  ustalony  został  program  uroczystości,
podczas  której  6-lecie  powstania  obchodzić  będzie  11.
Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej. W ramach obchodów na
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rynku  w Limanowej odbędzie się również przysięga wojskowa
żołnierzy Obrony Terytorialnej.
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tegorocznej  edycji
„Przedwiośnia  Małych  Form
Teatralnych” w Limanowej
22 luty 2024 r.

Limanowski Dom Kultury zaprasza wszystkich wielbicieli teatru
na „Przedwiośnie Małych Form Teatralnych”. Coroczne spotkania
z  teatrem  cieszą  się  rosnącą  popularnością,  dostarczając
widzom  cały  wachlarz  emocji  od  śmiechu  po  refleksję.
„Przedwiośnie Małych Form Teatralnych” to wyjątkowe wydarzenie
kulturalne w Limanowej,podczas którego teatry z całej Polski
prezentują swój dorobek artystyczny w postaci spektakli czy
monodramów.

W tym roku „Przedwiośnie Małych Form Teatralnych” odbędzie się
w dniach 14 i 15 marca. Wszystkie spektakle odbędą się w sali
widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury.

Podczas  „Przedwiośnia  Małych  Form  Teatralnych”  publiczność
będzie miała okazję obejrzeć następujące spektakle:

„Instrukcja zrywania” – 14 marca 2024 (środa), Godzina
18:00,
Wstęp 70 zł
Teatr Żelazny – Katowice

„Kiedy ona wreszcie mnie sama rzuci?!

Za szybka decyzja o wspólnym zamieszkaniu? O tak, Paul zna ten
ból!
Tylko co teraz?! Gdyby miał ten szczególny pierwiastek zwany
odwagą mógłby powiedzieć jej prawdę ale… nie ma! Nie ma za
grosz odwagi więc wymyśli absurdalnie zabawną intrygę, by to
ona go rzuciła!

Jak zniechęcić do siebie narzeczoną?

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-tegorocznej-edycji-przedwiosnia-malych-form-teatralnych-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-tegorocznej-edycji-przedwiosnia-malych-form-teatralnych-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-tegorocznej-edycji-przedwiosnia-malych-form-teatralnych-w-limanowej/


– Wprowadź do mieszkania swojego kolegę
– Rób wszędzie bałagan
– Psuj rzeczy
– Awanturuj się
– Nie myj się
– Bądź zmierzły, wredny, opryskliwy

Czy jej miłość to wytrzyma? Gdyby więc doprowadzać ją do szału
codziennie za pomocą nowego, uciążliwego, bałaganiarskiego i
leniwego współlokatora w udawanej żałobie po matce.

Plan idealny! Pod warunkiem, że współlokator istotnie będzie
utrapieniem, a nie bezinwazyjnym miłym gościem w domu… Jakże
nieprzewidywalna  to  będzie  przygoda  dla  całej  trójki
bohaterów!”

Czas trwania – 1,5 h
Obsada– Weronika Wronka, Dawid Kobiela, Kornel Sadowski
Reżyseria – Piotr Wiśniewski
Scenografia – Piotr Wiśniewski
Muzyka – Iga Eckert
Autor – Clément Michel
Przekład – Irma Helt

Spektakl dla widzów dorosłych.

„Shirley Valentine” – 15 marca 2024 (Czwartek), godzina
18:00,
Wstęp 70 zł
Teatr Scena Poczekalnia – Łódź

„Fantastyczny komediodramat autorstwa brytyjskiego dramaturga
Willy’ego  Russela,  w  reżyserii  Roberta  Czechowskiego,  to
sztuka o Kobietach i dla Kobiet… ale nie tylko… To spektakl,
który rozbawi, wzruszy i zainspiruje. Zamiast mówić – „mam
czterdzieści dwa lata”, lepiej któregoś dnia krzyknąć – „mam
dopiero czterdzieści dwa lata — jakie to cudowne!!!”.

Shirley Valentine chciała zostać stewardessą, poznawać nowych



ludzi,  zwiedzać  obce  kraje…  Jednak  od  lat  wiedzie  życie
przykładnej  żony  –  kury  domowej.  Wspomina  młodość
przygotowując  obiad,  popijając  wino  i  przemawiając  do…
kuchennej ściany. Znudzona wyznaje: „Wiesz, co ja sobie całe
życie mówiłam? Dzieci dorosną, to ja sobie stąd pójdę. Dzieci
dorosły, a ja, co? Nie mam gdzie pójść! A poza tym to wiesz,
co ludzie mówią? „Po czterdziestce to tak, jakby już wszystko
było i nic już człowieka dobrego nie czeka. Tylko, że u mnie
to poszło jakoś szybciej! Ja to się tak czułam jak miałam
dwadzieścia  pięć  lat.”  Shirley  brakuje  odwagi,  by  zacząć
realizować swoje daw-ne marzenia. Aż pewnego dnia… decyduje
się na szaleństwo. Mając powyżej uszu małżeńskich po-winności,
postanawia zacząć wszystko od nowa…

„Shirley  Valentine”  to  spektakl  terapeutyczny  zarówno  dla
kobiet, jak i dla mężczyzn. Doskonały na poprawę nastroju.
Mimo  gorzkiej  prawdy  o  życiu…,  nie  sposób  przestać  się
wzruszać i śmiać równocześnie…”

Czas trwania – 90 minut
Obsada: Shirley Valentine – Izabela Noszczyk
Reżyseria – Robert Czechowski
Opracowanie muzyczne – Damian Neogenn – Lindner
Scenografia– Sebastian Nowicki
Producent– Fundacja Teatru Scena Poczekalnia

Spektakl dla widzów dorosłych.

Zakupu biletów można dokonać w kasie Kina Klaps w godzinach
pracy kina 18/ 261 04 87 ; 18/ 337 16 03, w biletomacie lub za
pośrednictwem poniższych linków:

–  „Instrukcja  zrywania”  –
https://bilety.ldk.limanowa.pl/wydarzenie/?id=102432
–  „Shirley  Valentine”  –
https://bilety.ldk.limanowa.pl/wydarzenie/?id=102433

https://bilety.ldk.limanowa.pl/wydarzenie/?id=102432
https://bilety.ldk.limanowa.pl/wydarzenie/?id=102433
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21 luty – Dzień Przewodnika
Turystycznego
21 luty 2024 r.

21 lutego na całym świecie obchodzony jest Dzień Przewodnika
Turystycznego !

Jako  osoby,  dla  których  dana  okolica  i  region  „nie  mają
tajemnic”,  przewodnicy  chętnie  dzielą  się  swoją  rozległą
wiedzą  oraz  pasją  z  innymi  miłośnikami  podróżowania,
odkrywając dla nich nich i wraz z nimi najważniejsze (a także
te mniej znane) miejsca i atrakcje turystyczne.  Wsparcie,
doświadczenie  oraz  profesjonalizm  przewodnika  sprawia,  że  
zwiedzanie staje się niezapomnianym doświadczeniem, a także
przygodą.

Wszystkim dziś świętującym, a zwłaszcza osobom, które zawodowo
promują  turystyczne  walory  Beskidu  Wyspowego  oraz  Gorców
przekazujemy najserdeczniejsze życzenia – pasjonującej pracy i
wielu  udanych  spotkań  podczas  wypraw  na  turystycznych
szlakach.

Międzynarodowy Dnia Przewodnika Turystycznego to także dobra
okazja,  by  przypomnieć  o  internetowej  zakładce  TURYSTYKA  
 dostępnej na stronie www.powiat.limanowski.pl. Odwiedzający
Powiat Limanowski znajdą w niej wiele wiadomości o regionie,
praktyczne porady i propozycje aktywności.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/21-luty-dzien-przewodnika-turystycznego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/21-luty-dzien-przewodnika-turystycznego/
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Program  XV  edycji  akcji
„Odkryj  Beskid  Wyspowy”  i
podsumowanie  14  lat
turystycznego wydarzenia
20 luty 2024 r.

26  stycznia  br.  w  Dobrej  na  spotkaniu  Forum  Gmin  Beskidu
Wyspowego podsumowano organizowaną od 14 lat akcję pn.Odkryj
Beskid Wyspowy oraz zatwierdzono program tegorocznej edycji w
roku 2024. W ramach wydarzenia odbyło się też  II Święto
Odkrywców  Beskidu  Wyspowego.  Specjalne  wyróżnienia,  czyli
honorowe  „Złote  Rysie”  otrzymali:  Robert  Makłowicz,  Agata
Peteli z Radia Plus, Przewodnik Andrzej Matuszczyk, Wójt Gminy
Łącko Jan Dziedzina i Młodzieżowa Orkiestra OSP Tenczyn. W
imieniu  orkiestry  wyróżnienie  odebrał  kapelmistrz  Andrzej
Stojewski. O muzyczne emocje podczas spotkania zadbał  Zespół
Ludowy  „Skrzydlanie”  i  Piotr  Stożek  znany  jako  Mr  Corne,
którzy uświetnili wydarzenie swoją muzyką i śpiewem.

Podsumowanie  i  informacje  dotyczące  akcji  Odkryj  Beskid
Wyspowy w latach 2010-2024:

Organizator akcji Odkryj Beskid Wyspowy – Forum Gmin
Beskidu  Wyspowego  liczy  21  gmin  z  5  powiatów  z
Małopolski.
Akcja  Odkryj  Beskid  Wyspowy  została  wsparta  przez
Województwo  Małopolski  w  ramach  konkursu  „Małopolska
Gościnna”  realizowanego  wspólnie  z  Fundacją  Rozwoju
Regionu Rabka.
Zorganizowano  274  spotkań  na  szczytach  Beskidu
Wyspowego.
Odbyły się 124 wydarzenia kulturalne, w tym:
– Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i

https://powiat.limanowski.pl/blog/15-edycja-akcji-odkryj-beskid-wyspowy-2024/
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Smaki”,
–  Festiwal  Zespołów  Regionalnych  Beskidu  Wyspowego
„Beskidzka Podkówecka”,
– Festiwal „Beskidzka Dziecina”,
– „Galicyjski Piknik Kolejowy”.
Uczestnicy przemierzyli 2951 km po wyspowych szlakach
osiągając  wysokość  187689  m  n.p.m.  ponad
dwudziestojednokrotnie przewyższając Mont Everest.
 W wydarzeniach wzięło udział 173750 turystów z Polski i
ze  świata.  Najmłodszy  turysta  miał  2  tygodnie,  a
najstarszy  96  lata.
Z najdalszego zakątka świata przybyli turyści z Nowej
Zelandii, Australii, Tajwanu, Chile, Tanzanii, Zimbabwe,
Madagaskaru.
Turyści  otrzymali  132250  pamiątkowych  plakietek  Rysia
oraz  1050  honorowych  Odznak  Złotego  Rysia  Odkrywcy
Beskidu Wyspowego.
Wydano  mapy  Beskidu  Wyspowego  w  nakładzie  500  tys.
egzemplarzy,  w  tym  250  tys.  wspólnie  z  Dziennikiem
Polskim, Dziennikiem Zachodnim i Dziennikiem Łódzkim
Wydano przewodnik po Beskidzie Wyspowym „Nasza Beskidzka
Mała  Ojczyzna”  w  nakładzie  10  tys.  oraz  przewodnik
„Główny Szlak Beskidu Wyspowego” w nakładzie 5 tys.
Beskid  Wyspowy  ma  najnowocześniejsze  oznakowanie  w
polskich górach, albowiem na 110 szczytach społecznie
zamontowano  słupki  informacyjne  z  nazwą  szczytu,
wysokością  oraz  kodem  QR.
 Zamontowano 35 map informacyjnych na szczytach i w
miejscowościach  Beskidu  Wyspowego  wspólnie  z  firmą
Tymbark i COTG PTTK w Krakowie.
Wyznakowano  wspólnie  z  COTG  PTTK  w  Krakowie  360  km
Głównego Szlaku Beskidu Wyspowego oraz odnowiono ponad
500 km szlaków w Beskidzie Wyspowym.
Odkrywcy Beskidu Wyspowego zamontowali własnym kosztem
wspólnie z firmą Joniec dedykowanych 35 imiennych ławek
na beskidzkich wyspach.
 Opracowano i wyznaczono:



– Główny Szlak Beskidu Wyspowego,
– Koronę Beskidu Wyspowego,
– 102 Wyspy Beskidu Wyspowego.
Spopularyzowano  i  opracowano  odznakę  Małego  Szlaku
Beskidzkiego z Bielska-Białej na Luboń Wielki.

Promocja  Beskidu  Wsypowego  w  ramach  akcji  „Odkryj  Beskid
Wyspowy”  organizowanej przez Forum Gmin Beskidu Wyspowego to
również m.in.:
– współpraca z Dziennikiem Polskim, w którym ukazało się ponad
750  artykułów  o  Beskidzie  Wyspowym  w  nakładzie  ponad  1,1
miliona egzemplarzy,
– współpraca z Radiem Kraków, Radiem Plus, Radiem Eska, Radiem
RMF-Max,  Radiem Złote Przeboje,
– filmy i reportaże w TVP Kraków i Kielce, w tym ogólnopolski
program „Polska mnie cieszy”,
–  współpraca  z  Polską  Organizacją  Turystyczną  i  Fundacją
Lubelskie 2.0,
–  współpraca  z  TV28  –  ponad  375  reportaży  i  materiałów
filmowych ze spotkań na beskidzkich wyspach, festiwali i z
innych wydarzeń,
–  4  toury  dziennikarskie,  w  których  wzięło  udział  60
dziennikarzy z Gazety Wyborczej, National Geographic, Gościa
Niedzielnego,  Poznaj  Świat,  Dziennika  Polskiego,  Gazety
Krakowskiej,  portali  Onet.pl,  Gazeta.pl,  Interia.pl,  Wp.pl,
Radio Kraków, Radio Plus, Radio Eska, Radio EM, Radio Złote
Przeboje, Radio Bydgoszcz, Radio Lublin, Radio Piekary, Radio
Studenckie, Radio Łódź, Radio Katowice, TVP Kraków.

Oprócz  tego  prowadzony  jest  społecznie  portal
www.odkryjbeskidwyspowy.pl, a także cztery portale i grupy fb:
 www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
 www.facebook.com/beskidwyspowy102wyspy
www.facebook.com/małyszlakbeskidzki
www.facebook.com/staramszanadolnaibeskidwyspowy,
starefotografie,filmy,wspomnienia

Program tegorocznej XV edycji dostępny jest TUTAJ

http://www.odkryjbeskidwyspowy.pl
http://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy
http://www.facebook.com/beskidwyspowy102wyspy
http://www.facebook.com/małyszlakbeskidzki
https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/posts/pfbid02H6Hny31Y3nLtT4ZcRcCoHe9igSWGbftsLnrgyWV3LZNz4vpw665UPARjN5epS3Mvl


Zachęcamy do udziału w akcji oraz wspólnych wędrówek szlakami
Beskidu Wyspowego!

 

źr.: Odkryj Beskid Wyspowy, UG Mszana Dolna

Ogłoszenie  o  naborze
kandydatów  na  członków
Komisji Konkursowej
19 luty 2024 r.

Ogłoszenie  o  naborze  kandydatów  na  członków  Komisji
Konkursowej  do  opiniowania  złożonych  ofert  w  otwartym
konkursie ofert na realizację zadań publicznych w zakresach:
kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego oraz upowszechniania
turystyki  i  krajoznawstwa,  którego  realizację  w  roku  2024
wspiera Powiat Limanowski.

Ogłoszenie o naborze do komisji konkursowej 2024

Formularz zgłoszeniowy 2024
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